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Val till styrelsen för stiftelsen Carl Jacob 
Lindebergs fornminnesfond 2025-2026 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

1. Kulturnämnden uppmanas att utse två ledamöter till styrelsen för stiftelsen Carl 
Jacob Lindebergs fornminnesfond för mandatperioden 2025-2026.  

2. Kulturnämnden utser därutöver Annette Prior från Bohusläns museum, Carina 
Sjöholm från Göteborgs stadsmuseum och Jan Johansson från förvaltningen för 
kulturutveckling till ledamöter i styrelsen för stiftelsen Carl Jacob Lindebergs 
fornminnesfond för mandatperioden 2025-2026.  

Sammanfattning 
Enligt Carl Jacob Lindebergs testamente utser kulturnämnden (f.d. styrelsen för 
Göteborgs museum) två ledamöter till styrelsen för stiftelsen Carl Jacob Lindebergs 
fornminnesfond. Därtill består styrelsen av respektive chef för Bohusläns museum och 
Göteborgs stadsmuseum, samt en representant för Västarvet (nuvarande förvaltningen för 
kulturutveckling inom Västra Götalandsregionen), vilka kulturnämnden även har att utse. 
Mandatperioden är två år.   

För mandatperioden 2023-2024 utsågs Karl Johan Nordensten (MP) och Ivana Westberg 
(M) samt Annette Prior från Bohusläns museum, Carina Sjöholm från Göteborgs stads-
museum och Jan Johansson från förvaltningen för kulturutveckling till ledamöter i 
styrelsen.  

För mandatperioden 2025-2026 uppmanas kulturnämnden att utse två ledamöter, samt 
Annette Prior från Bohusläns museum, Carina Sjöholm från Göteborgs stadsmuseum och 
Jan Johansson från förvaltningen för kulturutveckling till ledamöter i styrelsen.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Carl Jacob Lindebergs fornminnesfond är en ej anknuten stiftelse med egen förvaltning. 
Arvodesfrågor ägs av styrelsen i enlighet med stiftelselagens 2 kap. 15 § 1. Varken 
förvaltning eller arvoden till förtroendevalda belastar skattekollektivet.   

 
1 Stiftelselag (1994:1220).  

Kultur 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-12-20 
Diarienummer 0992/24 
 

Handläggare 
Stina Borrman/Kultur/GBGStad 
Telefon: 031-368 32 03  
E-post: stina.borrman@kultur.goteborg.se 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/stiftelselag-19941220_sfs-1994-1220/#K2
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Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa 
dimensioner.  

Bilaga 
Carl Jacob Lindebergs testamente.   

Expedieras till  
De valda.   
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Ärendet  
Kulturnämnden har att utse två ledamöter till styrelsen för stiftelsen Carl Jacob 
Lindebergs fornminnesfond för mandatperioden 2025-2026.  

Kulturnämnden har därutöver att utse Annette Prior, Carina Sjöholm och Jan Johansson 
till ledamöter i styrelsen för stiftelsen Carl Jacob Lindebergs fornminnesfond för 
mandatperioden 2025-2026.  

Beskrivning av ärendet 
Stiftelsen Carl Jacob Lindebergs fornminnesfond lämnar anslag för vetenskaplig under-
sökning och beskrivning av fornlämningar inom Bohuslän och Dalsland samt till vård av 
sådana fornlämningar.  

Sedan stiftelsen bildades 1950 har kulturnämnden (f.d. styrelsen för Göteborgs museum) 
utsett fem ledamöter, två från kulturnämnden samt respektive chef för Bohusläns museum 
och Göteborgs stadsmuseum. Styrelsen har också bestått av en representant från 
Västarvet, som sedan 1 januari 2020 är en del av förvaltningen för kulturutveckling inom 
Västra Götalandsregionen. 

Ledamöter mandatperioden 2023-2024  
Kulturnämnden utsåg 2023-01-30 § 21 Karl Johan Nordensten (MP) och Ivana Westberg 
(M) respektive Annette Prior från Bohusläns museum, Carina Sjöholm från Göteborgs 
stadsmuseum och Jan Johansson från förvaltningen för kulturutveckling till ledamöter i 
styrelsen för mandatperioden 2023-2024.   

Mandatperioden 2025-2026  
För mandatperioden 2025-2026 uppmanas kulturnämnden att utse två ledamöter till 
styrelsen för stiftelsen för Carl Jacob Lindebergs fornminnesfond.  

Kulturnämnden uppmanas att därutöver utse Annette Prior från Bohusläns museum, 
Carina Sjöholm från Göteborgs stadsmuseum och Jan Johansson från förvaltningen för 
kulturutveckling till ledamöter i styrelsen för mandatperioden 2025-2026. 

 

GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING 

 

 

Anna Rosengren 

Förvaltningsdirektör 

 



Transumt 
 
 
 

Testamente 
 
Med upphävande av mina tidigare testamentariska förordnanden förordar undertecknad Carl 
Jacob Lindeberg härmed såsom min yttersta vilja och testamente följande. 
 
 
3) Den återstående behållningen i mitt bo skall tillfalla en stiftelse, benämnd 

Carl Jacob Lindebergs Fornminnesfond 
Vilken stiftelses styrelse skall för två år i sänder utses av styrelsen för Göteborgs Museum. 
Min broder disponenten John H. Lindeberg och bankjuristen Ture Johansson skola, så länge 
de leva och önska sig åtaga uppdraget, vara medlemmar i styrelsen. 
 
Avkastningen av stiftelsens tillgångar skall årligen 1/10-del läggas till kapitalet. 
Återstående behållna avkastningen skall styrelsen, med de inskränkningar varom nedan sägs, 
använda till att i samband med vetenskaplig undersökning och beskrivning av Bohusläns och 
Dalslands landsbygds fornlämningar främja bevarandet och vården av dessa fornlämningar. I 
den mån stiftelsens resurser så medgiva bör det även vara en stiftelsens uppgift att - gärna i 
samarbete med hembygdsföreningar och andra lokala sammanslutningar - hos allmänheten 
och särskilt ungdomen främja kännedomen om sagda fornlämningar och väcka och underhålla 
känslan för att desamma hållas i helgd. 
 
Likaså med hänsyn till stiftelsens resurser bör icke dess styrelse som regel, och i varje fall 
icke innan tillgångarna avsevärt ökats, anslå medel till alltför vidlyftiga uppgifter, som under 
en följd av år skulle kräva att stiftelsens anslagsmedel helt eller till större delen måste tagas i 
anspråk för ett och samma ändamål. I första hand bör verksamheten inriktas på sådana fasta 
fornlämningar av mindre omfattning som exempelvis boplatser, bautastenar, runstenar, 
hällristningar och dylikt. 
 
Styrelsen bör, om möjligt, börja sin verksamhet med att ägna uppmärksamhet åt fornminnen i 
min moders hemsocken Foss i Bohuslän och i Järbro socken i Dalsland, varifrån min fader 
härstammade. 
 
Av avkastningen av stiftelsens kapitaltillgångar skall till fröken Astrid Karlsson, så länge hon 
lever, såsom periodiskt understöd utbetalas ett belopp av Etthundra (100) kronor per månad 
att utgå från och med månaden efter mitt frånfälle. 
 
Skulle det mot all sannolikhet inträffa, att min broder John H. Lindeberg skulle komma i 
sådana berykta omständigheter att han bleve i behov därav, skall han utan hinder av vad ovan 
sagts uppbära avkastningen av stiftelsens tillgångar eller så stor del av avkastningen som han 
anser sig vara i behov av. 
 
Stiftelsens kapitaltillgångar skola förvaltas av Aktiebolaget Göteborgs Banks 
notariatavdelning, som har att, sedan i första hand förenämnda understöd utbetalats och 
därefter 1/10-del av hela årsavkastningen tillagts kapitalet, ställa återstående behållna 
avkastningen till styrelsens förfogande. 
 



Så länge så utan olägenhet kan ske, böra mina andelar i Byggnadsföreningen Fram nr 15 
u.p.a. och Föreningen Krontofta u.p.a. bibehållas såsom stiftelsens tillgångar. x) 
x) ävensom Föreningen Ängen nr 5 
För förvaltningen av dessa föreningars fastigheter skall notariatavdelningen anlita biträde av 
herr Sven Forsberg, f.n. anställd hos Juridiska Byrån i Göteborg AB, så länge han är i tillfälle 
att personligen åtaga sig detta uppdrag och kapabel att utföra detsamma. – Mina fastigheter i 
Onsala böra däremot vid lämplig tidpunkt försäljas. 
 
4) Den arvsskatt, som utgår på grund av detta testamente, skall icke påföras de enskilda 
legattagarna utan bekostas av boet. 
 
5) Till boutredningsman och testamentsexekutor förordar jag Aktiebolaget Göteborgs Bank. 
 

Göteborg den 16 oktober 1950 
C. J. Lindeberg 

Att direktören Carl Jacob Lindeberg med sunt förnuft och fullt förstånd och av fri vilja i bådas 
vår närvaro förklarat ovanstående förordnande innefatta hans yttersta vilja och därunder 
tecknat sitt namn intyga undertecknade, särskilt anmodade testamentsvittnen. 

Göteborg som ovan 
 

 Ture Johansson  A. L. Lindén 
 Bankjurist   Banktjänsteman 
 Göteborg   Göteborg 
 
 
  Testamentstillägg 
 
Såsom tillägg till och med ändring av mitt den 16 oktober 1950 dagtecknade testamente 
förordar undertecknad Carl J. Lindeberg härigenom som min yttersta vilja och testamente 
följande: 
 
A. Beträffande mina fastigheter Iserås i Onsala med därå befintliga inventarier föreskriver jag, 
att min broder Disponenten John H: Lindeberg skall, om han så önskar, äga rätt att köpa 
fastigheterna med inventarier för en köpeskilling av 25.000 kronor, eller, om han icke köper 
fastigheterna, att han och hans maka, så länge de leva, skola äga rätt att hyra fastigheterna 
med inventarier för en årshyra icke överstigande 500 kr. 
B. Vad som under mom. 3) i testamentet av den 16 oktober 1950 förordats om periodiskt 
understöd till fröken Astrid Maria Karlsson skall utgå ur testamentet. 
I övrigt skola förordnandena i testamentet av den 16 oktober 1950 fortfarande gälla. 

 
Göteborg den 28 november 1950 

Carl J. Lindeberg 
m.h.o.p. 

 
 
 
 
 



Att direktören Carl Jacob Lindeberg med sunt och fullt förstånd och av fri vilja i bådas vår 
närvaro förklarat ovanstående förordnande innefatta hans yttersta vilja och låtit därunder 
teckna sitt namn intyga undertecknade, särskilt anmodade testamentsvittnen. 

Göteborg som ovan 
 
 Namn: Erica Friche  Namn: Elin Magnusson 
 Titel: Elev   Titel: Sjuksköterska 
 Adress: Carlanderska Sjukhemmet Adress: Carlanderska Sjukhemmet 
 
I transumerade delar rätt avskrivet intyga: 
 
 oläsligt   oläsligt 
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